
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 22 de diciembre de 2022 
                                                                               TR. N° 0477-2022-CU-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 22 de diciembre de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0477-2022-CU-UNALM.- La Molina, 22 de diciembre de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327° del Reglamento General de la UNALM establece que 
“El Consejo de Facultad propone al Consejo Universitario la contratación de los docentes, previa 
ratificación del respectivo informe, elevado por la Comisión de Evaluación Docente - CED”; Que, 
el artículo 469° del Reglamento General de la UNALM establece que “Las renovaciones de 
contrato se efectuarán a propuesta del departamento académico. Para ello, el director del 
departamento evaluará la labor del contratado durante su último período. La propuesta es 
elevada al decano, quien lo presentará al consejo de facultad, previo informe de la CED”; Que, 
con Resolución Nº 0155-2021-CU-UNALM, de fecha 21 de mayo de 2021, se aprobó el Calendario 
Académico 2022-II con inicio de labores desde el 19 de setiembre de 2022 hasta el 14 de enero 
de 2023; Que, con Resolución Nº 0437-2022-CU-UNALM, de fecha 01 de diciembre de 2022, se 
modificó el Calendario Académico para el semestre 2022-II, ampliando en una semana el cierre 
de actas virtuales a nivel de pregrado, definiendo como fecha límite el 21 de enero de 2023; Que, 
siendo la fecha de cierre del Año Fiscal 2022 el 31 de diciembre de 2022, y el término del semestre 
académico el 14 de enero de 2023, se tendría dos fechas de renovación de contrato, la primera 
con inicio a partir del 01 de enero de 2023 y la segunda a partir del 15 de enero de 2023, siendo 
estos últimos aquellos profesionales que ingresaron en el último concurso público para contrato 
docente 2022-II; Que, mediante resoluciones las Facultades de Agronomía, Ciencias, Ciencias 
Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola y Zootecnia, 
proponen al Consejo Universitario renovaciones de contratos, entre el 01 de enero y hasta el 31 
de marzo de 2023, según los detalles señalados; Que, mediante Dictámenes N° 264-2022-CD-
UNALM, N° 265-2022-CD-UNALM, N° 278-2022-CD-UNALM, N° 280-2022-CD-UNALM, N° 
282-2022-CD-UNALM, N° 283-2022-CD-UNALM, N° 284-2022-CD-UNALM, N° 285-2022-CD-
UNALM, N° 286-2022-CD-UNALM, N° 287-2022-CD-UNALM, N° 288-2022-CD-UNALM, N° 
289-2022-CD-UNALM, N° 290-2022-CD-UNALM, N° 291-2022-CD-UNALM, N° 293-2022-CD-
UNALM, N° 294-2022-CD-UNALM, N° 295-2022-CD-UNALM, N° 296-2022-CD-UNALM, N° 
297-2022-CD-UNALM, N° 298-2022-CD-UNALM, N° 299-2022-CD-UNALM, N° 300-2022-CD-
UNALM, N° 301-2022-CD-UNALM, N° 302-2022-CD-UNALM, N° 303-2022-CD-UNALM, N° 
306-2022-CD-UNALM, N° 307-2022-CD-UNALM, N° 308-2022-CD-UNALM, N° 309-2022-CD-
UNALM, N° 310-2022-CD-UNALM, N° 311-2022-CD-UNALM, N° 312-2022-CD-UNALM, N° 
313-2022-CD-UNALM, N° 314-2022-CD-UNALM, N° 315-2022-CD-UNALM, N° 316-2022-CD-
UNALM, N° 317-2022-CD-UNALM, N° 318-2022-CD-UNALM, N° 319-2022-CD-UNALM, N° 
320-2022-CD-UNALM, N° 321-2022-CD-UNALM, N° 322-2022-CD-UNALM, N° 323-2022-CD-
UNALM, la Comisión de Docencia después de revisar las resoluciones de las Facultades antes 
mencionadas, recomienda al Consejo Universitario aprobar las renovaciones de contrato entre 
el 01 de enero y hasta el 31 de marzo de 2023, según el detalle de la fecha de inicio de las 
renovaciones detalladas en la parte resolutiva; Que, de acuerdo a lo establecido en el artículo 
310°, literal a) del Reglamento General de la Universidad y estando a lo acordado por el Consejo 
Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar 
las siguientes renovaciones de contrato, entre el 01 de enero hasta el 31 de marzo de 2023, de 
acuerdo al siguiente detalle: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

 
La Molina, 22 de diciembre de 2022 

                                                                                      TR. N° 0477-2022-CU-UNALM 
 

 
-2- 

 
FACULTAD DE AGRONOMÍA        

Dictamen / Resolución de la 
Facultad 

Dpto. 
Académico Docente Nivel Período 

N° 265-2022-CD-UNALM 
N° 492-FA-2022 Fitotecnia 

Ing.Agr.-Mg.Sc.- Leonel Eduardo Alvarado Huamán 

DC-B1 01.01.2023 Ing.Agr.-Mg.Sc.- Flavio Lozano Isla 

N° 264-2022-CD-UNALM 
N° 492-FA-2022 Suelos Ing.Agríc.-Mg.Sc.-Carlos Julián Mestanza Novoa  

 
 

 
 

 

FACULTAD DE CIENCIAS 
 

 

Dictamen / Resolución de la 
Facultad 

Dpto. 
Académico Docente Nivel Período 

N° 321-2022-CD-UNALM 
N° 664-2022/FC-UNALM Física y 

Meteorología 

Ing.Met.-Ma.Cs.- Katherine Lisbeth Ccoica López DC-B1 

Del 15.01.2023 al 31.03.2023 N° 322-2022-CD-UNALM 
N° 664-2022/FC-UNALM Ing.Met.-Mg.Sc.- Adrián Marko Huerta Julca DC-B3 

N° 283-2022-CD-UNALM 
N° 666-2022/FC-UNALM 

Ingeniería 
Ambiental Ing.Amb.-M.Univ.- Fanny Mabel Carhuancho León 

DC-B1 N° 285-2022-CD-UNALM 
N° 662-2022/FC-UNALM Matemática Lic. Mat.-M.Cs.Ed.- Iván Solís Saavedra Mendoza 

Del 01.01.2023 al 31.03.2023 
N° 278-2022-CD-UNALM 
N° 661-2022/FC-UNALM Biología Lic.Biol.-Mg.Sc.-Dr.Cs.- Sandra Mabel Manrique Trujillo 

 

FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES 

Dictamen / Resolución de la 
Facultad 

Dpto. 
Académico Docente Nivel Período 

N° 289-2022-CD-UNALM 
FCF N° 234/2022 

Industrias 
Forestales Ing.For.-Mg.-Agatha Estefanía Raquel Prado Gárate DC-B1 Del 01.01.2023 al 31.03.2023 

FACULTAD DE ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN 

Dictamen / Resolución de la 
Facultad 

Dpto. 
Académico Docente Nivel Período 

N° 320-2022-CD-UNALM 
N° 0673-2022/CF-FEP Gestión 

Empresarial 
Ing.Agr.-Mg.Sc.-  Sarma La Rosa Roca DC-B1 

Del 01.01.2023 al 31.03.2023 
N° 319-2022-CD-UNALM 
N° 0673-2022/CF-FEP 

Ing.Gest.Emp.-Maest.Adm.- Miguel Ángel Rodríguez 
Mendoza 

DC-B1 

N° 295-2022-CD-UNALM 
N° 0674-2022/CF-FEP 

Ciencias 
Humanas 

Lic.Filos.-Mg.- José Fredy Caballero Bernabé  DC-B1 Del 15.01.2023 al 31.03.2023 

N° 293-2022-CD-UNALM 
N° 0674-2022/CF-FEP 

Lic.Lit.-Mg.Lit.- Edmundo De la Sota Diaz  DC-B1 Del 01.01.2023 al 31.03.2023 

Lic.Lit.- Nehemias Vega Mendieta DC-B1 Del 15.01.2023 al 31.03.2023 

N° 298-2022-CD-UNALM 
N° 0677-2022/CF-FEP 

Economía y 
Planificación Econ.-Mg.Econ.-Dr.- Carlos Iván Palomares Palomares  DC-A1 Del 15.01.2023 al 31.03.2023 

N° 300-2022-CD-UNALM 
N° 0676-2022/CF-FEP Sociología 

Rural 
Lic.Soc.-M.Art.-Ph.D.- Jorge Ernesto Thieroldt Llanos DC-A1 

Del 01.01.2023 al 31.03.2023 
N° 301-2022-CD-UNALM 
N° 0676-2022/CF-FEP Lic.Soc.-Mg.Soc.-María Emilia Yanaylle García DC-B1 

  
  

  

 
 
 
 
 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 22 de diciembre de 2022 

                                                                                      TR. N° 0477-2022-CU-UNALM 
 

-3- 
 

FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS  

Dictamen / Resolución de la 
Facultad 

Dpto. 
Académico Docente Nivel Período 

N° 302-2022-CD-UNALM 
N° 253-2022/FIAL TAPA Ing.Ind.Alim.-M.S.-Ph.D.-Fausto Humberto Cisneros 

Zevallos  DC-A1 Del 01.01.2023 al 31.03.2023 

FACULTAD DE INGENIERÍA AGRÍCOLA  

Dictamen / Resolución de la 
Facultad 

Dpto. 
Académico Docente Nivel Período 

N° 306-2022-CD-UNALM 
N° 251-22/FIA 

Recursos 
Hídricos Ing.Agríc.-Mg.Sc.-Dr.-James Emiliano Apaéstegui Campos  DC-A2 Del 15.01.2023 al 31.03.2023 

FACULTAD DE ZOOTECNIA 
 

 

Dictamen / Resolución de la 
Facultad 

Dpto. 
Académico Docente Clase y  

Dedicación Período 

N° 314-2022-CD-UNALM 
N° 363/FZ-22 

Nutrición 
Ing.Zoot.-Mg.Sc.-Ph.D.- Fritz Carlos Trillo Zárate DC-B1 Del 15.01.2023 al 31.03.2023 

N° 313-2022-CD-UNALM 
N° 662/FZ-22 Méd.Vet.-Mg.Sc.- Gelver Romero Delgado DC-B3 Del 01.01.2023 al 31.03.2023 

 
FACULTAD DE AGRONOMÍA   

Dictamen / Resolución de la 
Facultad 

Dpto. 
Académico Docente Categoría y  

Dedicación Período 

N° 265-2022-CD-UNALM 
N° 492-FA-2022 

Fitotecnia 
Ing.Agr.- José Santiago Falconí Palomino 

JP a DE Del 01.01.2023 al 31.03.2023 

N° 265-2022-CD-UNALM 
N° 492-FA-2022 

Ing.Agr.- David Saravia Navarro 

N° 264-2022-CD-UNALM 
N° 492-FA-2022 

Suelos 
Ing.Agr.- Fernando Braulio Chung Montoya 

N° 264-2022-CD-UNALM 
N° 492-FA-2022 Ing.Agr.- Sumiry Yuleysi Aguilar Silva 

     
FACULTAD DE CIENCIAS     

Dictamen / Resolución de la 
Facultad 

Dpto. 
Académico Docente Categoría y  

Dedicación Período 

N° 278-2022-CD-UNALM 
N° 661-2022/FC-UNALM Biología 

Biol.Microb.- Richar Joel Morales Rodríguez 

JP a DE Del 01.01.2023 al 31.03.2023 

Biol. Gladys Tello Cerón 
Biól.-Maest.- Milagros Liscely Tumi Calisaya 

N° 280-2022-CD-UNALM 
N° 663-2022/FC-UNALM 

Física y  
Meteorología 

Ing.Met.- Katty Sandra Rivera Montalvan 
Ing.Met.- Manuel Alejandro Figueroa Culqui 
Lic.Fis.- Rodolfo Luis Sonco Cutire 
Lic.Fís.- Julio César Chapoñan Sandoval  
Ing.Amb.-M.- Arellano Valz Ana María 

N° 282-2022-CD-UNALM 
N° 665-2022/FC-UNALM 

Ingeniería 
Ambiental 

Ing. Amb.- Erik Nikos Córdova Chuquival 
Ing.Amb.-Víctor Miguel Ñavincopa Muñoz 

N° 284-2022-CD-UNALM 
N° 662-2022/FC-UNALM Matemática 

Lic.Mat.- Patricia del Rosario Muñoz Aguirre 
Lic.Mat.- Flor de María Quisperima Huamán 

N° 286-2022-CD-UNALM 
N° 660-2022/FC-UNALM 

Química 

Ing.Amb.- Jacqueline Jannet Dioses Morales 
Ing.Quím.- Amelia Devorah Arias Durand  

N° 287-2022-CD-UNALM 
N° 660-2022/FC-UNALM Q.F.- Gaby Espinoza Córdova 

     
FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES   

Dictamen / Resolución de la 
Facultad 

Dpto. 
Académico 

Docente Categoría y  
Dedicación 

Período 

N° 288-2022-CD-UNALM 
FCF N° 234/2022 

Industrias 
Forestales 

Ing.For.- Jordan Cristopher Romero Carranza 

JP a DE Del 01.01.2023 al 31.03.2023 

Ing.For.- Junior Suárez Franco 

N° 290-2022-CD-UNALM 
FCF N° 234/2022 

Manejo 
Forestal 

Ing.For.- Gino Fernando Mondragón Aguirre 
Ing.For.- Carlos Eduardo Perales Vargas 
Ing.For.- Andrea Estefanía Ramos Huapaya 

N° 323-2022-CD-UNALM 
FCF N° 234/2022 Ing.For.- Carlo Eduardo Reyes Grande 

N° 291-2022-CD-UNALM 
FCF N° 234/2022 Ing.For.- Sara Lucía Terreros Camac 

     

 
 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 22 de diciembre de 2022 

                                                                                       TR. N° 0477-2022-CU-UNALM 
 

-4- 
 

 
FACULTAD DE ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN   

Dictamen / Resolución de la 
Facultad 

Dpto. 
Académico Docente Categoría y  

Dedicación Período 

N° 299-2022-CD-UNALM 
N° 0675-2022/CF-FEP 

Estadística e 
Informática 

Lic.Mat.Aplic.- Mauricio Alberto Maguiña Melgar 

JP a DE Del 01.01.2023 al 31.03.2023 

Ing. Estad.- Denise Rosalyn Chalán Llajaruna 
Ing.Estad.Inf.- Beatriz Del Carmen Lidia Montaño 
Miranda 

N° 296-2022-CD-UNALM 
N° 0677-2022/CF-FEP 

Economía y 
Planificación 

Econ.- Angélica María Rodríguez García 
Econ.- Pether López García 

N° 297-2022-CD-UNALM 
N° 0677-2022/CF-FEP Econ.- Roberto Jacquou Luna Astorga 

N° 296-2022-CD-UNALM 
N° 0677-2022/CF-FEP Econ.-Yasser Farith Emleh Pérez 

N° 319-2022-CD-UNALM 
N° 0673-2022/CF-FEP Gestión 

Empresarial 

Ing.Gest.Emp.-Aliver Meza Rodríguez 

N° 318-2022-CD-UNALM 
N° 0673-2022/CF-FEP Ing.Gest.Emp.-Carmen Oly Elisa Soria Mendo 

N° 294-2022-CD-UNALM 
N° 0674-2022/CF-FEP 

Ciencias 
Humanas y 
Educación 

Lic.Psic. - Iván Julián Alonzo Córdova 
Lic.Educ.- Margareth Katherine Del Piélago Vásquez 
Lic.Filos.-Mg.-Ernesto Walter Llanos Argumanis  

     
  

 
  

FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS   
Dictamen / Resolución de la 

Facultad 
Dpto. 

Académico Docente Categoría y  
Dedicación Período 

N° 303-2022-CD-UNALM 
N° 253-2022/FIAL TAPA 

Ing.Ind.Alim.-Mg.Sc.- Víctor Daniel Delgado Soriano 

JP a DE Del 01.01.2023 al 31.03.2023 
Ing.Ind.Alim.- Katheryn Sharon Lezama Guerra 
Ing.Ind.Alim.-Mg.Sc.-Jhoselyn Floryan Liñán Pérez 
Ing.Ind.Alim.-Fiorella Consuelo Ramón Ccana 
Ing.Ind.Alim.- Pedro Pablo Ugarte Espinoza 

     
     

FACULTAD DE INGENIERÍA AGRÍCOLA   
Dictamen / Resolución de la 

Facultad 
Dpto. 

Académico Docente Categoría y  
Dedicación Período 

N° 307-2022-CD-UNALM 
N° 248-22/FIA Mecanización y 

Energía 

Ing.Agríc.- Luis Alberto Altamirano Chunga  

JP a DE 
  Del 01.01.2023 al 31.03.2023 

N° 308-2022-CD-UNALM 
N° 248-22/FIA Ing.Agríc.- Alfredo Carlos Rebaza Pino 

N° 309-2022-CD-UNALM 
N° 249-22/FIA 

Ordenamiento 
Territorial  
y Construcción 

Ing.Agríc.- Miguel Iván Málaga Cueva 

Ing.Agríc.- Melissa Sonia Ponce Pérez 

N° 306-2022-CD-UNALM 
N° 250-22/FIA 

Recursos 
Hídricos 

Ing. Agríc.- Fernando Paz Zagaceta 
Ing. Agríc.- Pablo Leonardo Quispe Ramos  
Ing.Aríc.-   Niell Wilson Rivas Meza 

 
   
FACULTAD DE PESQUERÍA   

Dictamen / Resolución de la 
Facultad 

Dpto. 
Académico Docente 

Categoría y  
Dedicación Período 

N° 310-2022-CD-UNALM 
N° 188-22/FA.PE. 

Acuicultura e  
Industrias  
Pesqueras 

Ing.Pesq.- Rosario Socorro Manchay Jiménez 

JP a DE Del 01.01.2023 al 31.03.2023 
N° 311-2022-CD-UNALM 
N° 190-22/FA.PE. 

Manejo 
Pesquero y  
Medio 
Ambiente 

Ing.Pesq.- Haydee Felícita López Cabanillas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 22 de diciembre de 2022 
                                                                                      TR. N° 0477-2022-CU-UNALM 

 
-5- 

 
  

 
 

   

FACULTAD DE ZOOTECNIA   
Dictamen / Resolución de la 

Facultad 
Dpto. 

Académico Docente Categoría y  
Dedicación Período 

N° 317-2022-CD-UNALM 
N° 366/FZ-22 

Producción 
Animal 

Ing.Zoot.-M.Univ.-Andrea Margot Briones Montero 

JP a DE Del 01.01.2023 al 31.03.2023 

N° 316-2022-CD-UNALM 
N° 365/FZ-22 Ing.Zoot.-Mg.Sc.-Rosa Gladys Luna Muñoz 

N° 315-2022-CD-UNALM 
N° 364/FZ-22 Ing.Zoot.- Julissa Raquel Candio López 

N° 312-2022-CD-UNALM 
N° 361/FZ-22 Nutrición Méd.Vet.-Mg.- Marco Antonio García Siabala  

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro 
Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 

                                            SECRETARIO GENERAL 
 C.C.: OCI,DIGA,URH,FACULTAD 


